2025 年 4 月吉日

公益社団法人 日本地すべり学会

会員・東北支部協賛企業・関係機関 各位

公益社団法人 日本地すべり学会東北支部

支部長 森口 周二

 (公社)日本地すべり学会東北支部

「2025 年度 第 41 回定時総会・第 1 回講演会研究発表会・意見交換会」のご案内

 仲春の候，東北支部会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また，当支部運営に関しまして，多大なご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。

本年度の定時総会は，対面開催を基本としたライブ配信とのハイブリッド形式として開催いたし

ます。在仙や近県の会員の方には対面での参加を歓迎いたします。会員の皆様におかれましては

「2025 年度(公社)日本地すべり学会東北支部第 41 回総会議案書」についてご確認を頂き，ご欠席

の場合は総会成立にご協力いただくため，必ず委任状を申込み参加フォームより記載していただ

くか，本案内の最後ページにあります委任状に記載の上，メールで返信していただきますようお願

いいたします。なお，ご意見ならびにご質問のある方は摘要欄にご記載ください。

支部総会に引き続き，2025 年度 1 回目の講演会・研究発表会を下記の通り実施いたします。今

回は，これまでの講演会時のアンケートで寄せられたキーワードにあった，地盤材料の破壊に関す

る基礎研究の話題，および AI に関する講演を賜ります。これまでと同様，対面開催を取り入れた

ハイブリッド形式として開催いたしますので，参加される方には積極的な質疑や議論等で盛り上げ

て頂ければ幸いです。募集範囲は日本地すべり学会員を原則として，東北支部協賛企業までとさせ

ていただきますが，多くの関係者の皆様のご参加をお待ちしています。

講演会・研究発表会の後には，意見交換会も対面で開催いたしますので，こちらへのご参加もお

待ちしております。

2025 年度 第 41 回定時総会・第 1 回講演会研究発表会・意見交換会

開催日：2025 年 5 月 23 日（金）

〔定時総会〕：支部会員

時 間：14:00～14:45

形 式：ハイブリッド形式

・対面会場：TKP 仙台青葉通カンファレンスセンター7F (ホール 7B)

・オンライン参加 Microsoft Teams 利用

〔第 1 回講演会研究発表会(ライブ配信あり)〕：支部会員・支部協賛企業・関係機関

時 間： 15:00～17:00（質疑応答含む）（CPD 2.00 時間）

形 式：同上（支部総会後）

参加費：地すべり学会会員：無料，非会員：2,000 円（事前振り込み）

講演会次第

15:00-16:00 「地盤材料の変形と破壊に関する話題」

東北大学工学部大学院教授 山川優樹 氏

16:00-17:00 「AI 時代に改めて考えたい地質・土木分野における情報技術のまとい方」

諏訪東京理科大学工学部准教授 菊地輝行 氏

※ 本講演会は建設コンサルタンツ協会 CPD 認定プログラム(2.00 単位)取得予定です。CPD 参加証は，参加の

確認として終了後に簡単なアンケートを事務局に提出していただき，確認が取れた方にのみ発行すること

といたします。

〔意見交換会〕：支部会員・支部協賛企業・関係機関

時 間： 17:30～19:30（17：15 頃から御入場いただけます）

会 場：TKP 仙台青葉通カンファレンスセンター8F (ホール 8B)

参加費：7,150 円（税込み・事前振り込み）

〔参加申込み方法〕：支部会員・支部協賛企業・関係機関

下記のフォームより参加申込みをお願いします。

申込み期限は 2025 年 5 月 8 日(木)17：00 までとさせていただきます。

申込参加フォーム  https://forms.office.com/r/TCw12aHK29?origin=lprLink

申込み参加フォームでは，定時総会・講演会・意見交換会について各々

の参加可否について申込みしていただきます。

申込み後，事務局より参加費のお振込み先情報等をお知らせいたしま

す。

支部会員で定時総会にご欠席の方は，申込み参加フォームにより委任状

を記載していただくか，別紙，委任状に記載の上，下記の事務局までメールで返信してい

ただきますようよろしくお願いいたします。

お問い合わせ先   (公社)日本地すべり学会東北支部 事務局

株式会社 復建技術コンサルタント内

事務局 大澤宏明

               E-mail landslide-tohoku@sendai.fgc.co.jp

〔会場案内〕

会場：TKP 仙台青葉通カンファレンスセンター

住所：〒980-0811 宮城県仙台市青葉区一番町 2-4-1 青葉通パークビルディング

電話：022-204-1036

案内図

仙台市営東西線 青葉通一番町駅 (南 1 出口) 徒歩 1 分

JR 東北本線 仙台駅 徒歩 8 分

https://forms.office.com/r/TCw12aHK29?origin=lprLink
mailto:landslide-tohoku@sendai.fgc.co.jp

ご欠席の場合，申込み参加フォームによる委任状の記載を行わない方は，下記の委任状に御記入の上，メ

ールにて返送願います。

自署の場合は，一度スキャナーして頂いたデータを添付してメールにて返送願います。

委  任  状

私は 議長 を代理人と定め下記の権限を委任します。

(規則第 12 条.2 総会の議長は支部長がその任に当たる)

記

2025 年 5月 23 日開催の公益社団法人日本地すべり学会東北支部第 41 回定時総会における

記載議案の議決権を行使する一切の件

令和 年 月 日

    会員番号：

氏  名：

 お手数ですが，委任状の提出は，5 月 16 日までにお願いいたします。

＜ご意見・ご質問等＞

以上